
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи
№

Об итогах II городского конкурса «Учись быть здоровым», 
приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди 

дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края от 01.04.2024 №532 «О проведении II городского 
конкурса «Учись быть здоровым», приуроченного к Всемирному дню 
здоровья - 7 апреля, среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края», был организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие следующие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края и пгт «Сириус» Краснодарского края: № 7, № 14, № 49, 
№ 69, МОБУ СОШ № 77, № 87, № 93, № 104, №107, № 115, № 120, № 132, № 
136, № 140, № 166, № МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой.

На основании решения членов жюри Конкурса от 27.04.2024 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса;
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных



достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от f №

СПИСОК
Победителей и призеров II городского конкурса «Учись быть здоровым», 

приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация: «Здоровье глазами детей» - рисунок

Место ДОО Участии к ФИО педагога
I №132 Буракова Юлия Поствайкина Екатерина 

Евгеньевна

I №14 Шевченко Василиса Солонко Ангелина 
Аркадьевна

I №107 Черненко Варвара Герасимова Виктория 
Сергеевна

II №49 Плюснина Адель Белова Виола 
Викторовна

II №166 Коллектив
воспитанников

Шалимова Анна 
Алексеевна

II №69 Невгад Милана Малхасян Азгануш 
Андрониковна

II МОБУ СОШ № 
77

Григорьева Дарина Кислер Лия 
Владимировнаi

II №93 Павлюк Мария Балашова Екатерина 
Сергеевна

III
№104

Огрызько Виктория
Г атилова Елен 

Ивановна
а

III
№120

Драган Оливия
Г аджиева Балг 
Магомедовна

I

III №7 Эшаба Диана Шарун Ольга 
Михайловна



Номинация: «Мы за здоровый образ жизни» - стенгазета

Место ДОО Участник ФИО педагога

I №7 Подготовительная 
группа «Ромашки»

Акобян Рипсиме 
Володяевна; 

Меликова Мария 
Владимировна

I №104 Группа «Радуга» Кашкавал Светлана 
Ивановна

I №107 Коллектив 
воспитанников 

группы №10

Гелашвили Наталья 
Ростомовна

II
№166 Коллектив 

воспитанников 6 
группы

Вербяная Ирина 
Николаевна

II №87 Старшая группа 
Звездочки»

Стукан Людмила 
Сергеевна

II №115 Лавренко Тимур, 
Нагапетян 
Маргарита, 

Каширская Алина, 
Петракова Варя, 

Герасименко 
Дмитрий

Леонова Ирина 
Александровна

II МБОУ СОШ им. 
С.Л. Страховой

Коллектив группы 
№3

Глухих Олеся 
Александровна 
инструктор по 

физической культуре

II

№ 120 Ермак Даниил, 
Рахимбердиев Амир, 

Мамаев Ахмад, 
Рещиков Иван

Камбулова Ирина 
Владимировна

III №132 Группа Радуга Шолкова Екатерина 
Геннадьевна

III №69 Группа Радуга Ованнисян Марине 
Вагаршаковна

Номинация: «Я выбираю здоровый образ жизни!» - видеоролик

Место ДОО Участник ФИО педагога
I №7 воспитанники ДОУ 

с родителями
Журбенко Любов 

Евгеньевна
ь



I №107 Коллектив
воспитанников

Гоманкова Виктория 
Александровна, инструктор 

физической культуры

I
№115 Коллектив

воспитанников

Бойко Ольга 
Александровна, 

инструктор физической 
культуры

I №136
Средняя группа 

«Фиксики»
Летягина Марина 

Владимировна

I
№140 Педагогический 

коллектив и 
воспитанники

Филатова Елена 
Викторовна, инструктор по 

физической культуре

II №14 Старшая группа Степанова Юлия 
Николаевна

II №166 Курочкин Вячеслав Василянская Юлия 
Витальевна

III №69
Коллектив

воспитанников
Касьяник Анна 
Владимировна

III №132 « Растем вместе!» Михелидзе Алина 
Александровна

Начальник управления



приложение 2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от /-ГУ4

Состав жюри
II городского конкурса «Учись быть здоровым», 

приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Петрова Нинель Анатольевна - методист муниципального 
казенного учреждения «Сочинский Центр развития Образования» 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края;
Члены жюри: Максимова Наталья Николаевна - воспитатель МД ОБУ 
детский сад № 53 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
Каландия Нестан Джинетиевна - педагог-психолог МДОБУ детский сад № 
114 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
Михайлова Наталья Александровна -  воспитатель МОБУ СОШ 66 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
Горячева Людмила Ивановна -  инструктор по физической культуре МДОБУ 
центр развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Черненко Наталья Евгеньевна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
- детский сад № 107 города Сочи;
Юсупова Ригина Рафиковна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Саган Анастасия Валентиновна - воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Колосова Татьяна Васильевна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
- детский сад № 107 города Сочи;
Кошевая Любовь Ивановна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Багарян Регина Левоновна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи.

Начальник управления


